

Protokół Nr 10/2009
posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 21 września 2009 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2009 roku.
4. Wyjazd do CKP Grybów oraz CKP Nawojowa w celu zapoznania się z bazą tych placówek.
5. Przedstawienie informacji na temat zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat nowosądecki.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Maria Jabłońska	- Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Stanisław Tokarczyk	- Dyrektor Wydziału Finansowego,
Lesław Tarasek	- Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie,
Zbigniew Liszka	- Kierownik szkolenia praktycznego w Grybowie,
Krzysztof Ślipek	- Dyrektor Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego im. Wincentego Witosa w Nawojowej.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie protokół nr 9 z dnia 07 sierpnia br. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska wraz z Stanisławem Tokarczykiem Dyrektorem Wydziału Finansowego przedstawili informację o wykonaniu budżetu Powiatu Nowosądeckiego za I półrocze 2009 rok w działach oświata i wychowanie, edukacja opieka wychowawcza. W ramach działu 801 - Oświata i wychowanie wykonane zostały dochody w wysokości 355 750 co stanowi 75,6% planu. W ramach tego działu finansowego było utrzymane 15 szkół publicznych ponadgimnazjalnych, 1 gimnazjum oraz objęto dotacją 4 szkoły publiczne. W szkołach

publicznych utrzymało się 5809 uczniów, zaś w niepublicznych 141 uczniów. Wydatki bieżące zostały poniesione w kwocie 9936768 co stanowi 51,9% wydatków. W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza uzyskane zostały dochody w wysokości 827 621 co stanowi 61,3% planu.

W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatki zostały wykonane w 100 % tj.: 5 476 766 zł.

Komisja przyjęła informację.

Członek komisji Jarosław Gliński zwrócił się z pytaniem odnośnie postępu prac przy LO w Grybowie. W odpowiedzi Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska poinformowała, iż zostały wykonane mapy, które będą potrzebne w momencie rozpoczęcia prac przy budowie. Zapewniła o realizacji projektu.

Ad.4.

Komisja przystąpiła do wizytacji w Warsztatach przy Zespole Szkół Zawodowych w Grybowie oraz Zespole Szkół Rolniczych CKP w Nawojowej.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie – Lesław Tarasek oprowadził Komisję Edukacji i Sportu po warsztatach szkolnych.

Podstawowy problem placówki to konieczność przeprowadzenia kosztownego remontu w warsztatach przyzakładowych Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie, a w szczególności wymiana okien i dachu na budynku stolarni. Szkolenie w zakresie technika żywienia i gospodarstwa domowego odbywa się już w nowej dobrze wyposażonej pracowni w wyremontowanym budynku

Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska poinformowała o możliwości pozyskania grantu na kwotę 3 000 000 zł w ramach którego zostanie wykonany remont warsztatów i doposażone będą w nowoczesne maszyny stolarskie.

Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej – Krzysztof Ślipek przedstawił informację na temat historii powstania CKP Nawojowa a także oprowadził członków Komisji Edukacji i Sportu po placówce.

Zespół Szkół Rolniczych CKP w Nawojowej jest jedyną szkołą w powiecie i jedną z nielicznych w regionie posiadającą Technikum Rolnicze, Technikum Hodowli Koni i Technikum Architektury Krajobrazu.

Dla uczniów Technikum Hodowli Koni oraz Technikum Rolniczego szkoła posiada własną stajnię z 20 końmi rasy małopolskiej, z których 11 szt. to konie własne.

Budynek szkoły został w ostatnich latach zmodernizowany. Przeprowadzono w nim m. in. wymianę stolarki okiennej, pokrycia korytarzy szkolnych płytkami gresowymi, wymieniono rury szkolnego wodociągu z azbestowego na PCV, zlikwidowano eternit z budynku internatu, wyremontowano część pokoi w internacie. Konieczne jest jeszcze wykonanie wielu prac remontowych w tym m.in. ocieplenie internatu - na co potrzebne będą środki w wysokości 35000 zł, ułożenie kostki na parkingu przy szkole i przed szkołą, rozwiązanie problemu ogrzewania warsztatów szkolnych (obecnie dogrzewane są one nieefektywnymi i drogimi w eksploatacji: nagrzewnicą olejową i piecami elektrycznymi), usunięcie eternitu i wymiana pokrycia dachowego na budynkach gospodarstwa szkolnego..

Szkoła dysponuje między innymi takim sprzętem jak: nowoczesne pługi, pługi obracalne, siewniki nabudowaną elektrownią, brony, kultywatory, agregaty uprawowe, kombajn do zbioru zbóż, kombajn do zbioru ziemniaków, kopaczka elewatorowa do zbioru ziemniaków, kosiarki rotacyjne, przyczepę samobierającą, rozrzutnik do obornika, rozsiewacz do nawozów zawieszany i przyczepiany, przyczepa samochodowa do transportu koni. Szkoła dysponuje 7 ciągnikami, oborą ze stanowiskami dla krów mlecznych z dojarką stanowiskową, chłodziarką do mleka oraz zgarniaczem do obornika z prasą.

Szkoła jest też Regionalnym Ośrodkiem Wspierania Egzaminów zawodowych Okręgowej

Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie w branży mechaniczno-rolniczej i prowadzi egzaminy m.in. w zawodach: kucharz małej gastronomii, mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych, rolnik.

Ad.5.

Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska przedstawiła informację na temat zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat nowosądecki. Siedmiu nauczycieli skierowano do uzupełnienia etatu w innej szkole, 2 nauczycieli przeniesiono do pracy w innej szkole w pełnym wymiarze czasu pracy. Dokonano rozwiązania stosunku pracy z 10 nauczycielami zatrudnionymi w oparciu o mianowanie, z 2 nauczycielami zatrudnionymi w oparciu o umowę o pracę. Na czas nieokreślony z 7 nauczycielami w związku z przejściem na emeryturę.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poruszył kwestię uśredniania godzin nauczycielom. W świetle nowej Ustawy znacznie korzystniejszym byłoby rozliczanie godzin ponadwymiarowych według starych zasad, gdyż większość godzin ponadwymiarowych nauczyciele realizują w I półroczu. Ten sposób rozliczeń pozwala na wykazanie większej liczby godzin nadliczbowych w bieżącym roku, podniesie średnie co z uwagi na nową Uchwałę jest szczególnie istotne, gdyż pozwolą na uniknięcie niepotrzebnych kosztów związanych z wypłatami dla nauczycieli, których zarobki będą poniżej średnich. Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska wyjaśniła, iż temat ten był poruszany na spotkaniu z dyrektorami placówek oświatowych i zdania na powyższy temat są podzielone. Zapewniła, iż temat będzie jeszcze omawiany na jednym z późniejszych spotkań z dyrektorami szkół powiatowych. Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski przypomniał o zgłaszanym przez Komisję wnioskiem dotyczącym dokształcania nauczycieli z zakresu ratownictwa medycznego. Uprawnienia ratownika medycznego są istotne zwłaszcza dla szkół realizujących naukę jazdy, w których ratownik medyczny ma do przeprowadzenia tematy z zakresu udzielania pomocy przedmedycznej. W świetle niskiej realizacji budżetu w dziale szkoleń dla nauczycieli można byłoby sfinansować kurs ratownictwa medycznego. Pani z-ca Dyrektora Maria Jabłońska stwierdziła, że do ten temat był rozważany i wobec zmiany przepisów jeszcze do niego powróci.

Radny Stanisław Mrzygłód przypomniał o wyjazdowej konferencji szkoleniowej dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych, którą wstępnie planowano na I półrocze bieżącego roku szkolnego.

Ad.6.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poinformował o anonimowym piśmie z dnia 18 sierpnia br., w sprawie p. Marii Dudek nauczyciela ZSR CKP w Nawojowej. Przedstawił nauczycielkę p. Marię Dudek jako bardzo dobrego nauczyciela. Zapoznał z pismem uznając jego bezzasadność, niezgodność z normami etycznymi i prawnymi. Członkowie w pełni zgodzili się ze zdaniem Przewodniczącego.

Ad. 7.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji i Sportu RPN**


dr inż. Ryszard PORADOWSKI